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مکتب نصرالله...

 بیست و چهار ساعته گرم جهاد بود
شصت و سه سال بر سر یک اعتقاد بود

فرجام عاشقان علی سرخ مردن است
در خون خود برای خدا غلت خوردن است

ای عشق! همّتی که مسلمان بایستیم
تا لااقل کنار شهیدان بایستیم

کشتار دسته‌جمعی زن‌ها و کودکان
این است واقعیّت امروزِ این جهان

چندین هزار کودک دیگر تلف شوند،
حکام بی‌حیای جهان با شرف شوند؟!

ای شب! به انتهای دقایق خوش آمدی
یعنی به عصر وعده‌ی صادق خوش آمدی

آری نفس بکش که نفس‌های آخِر است
خوش دست و پا بزن که خداوند، ماکر است

کودک‌کشِ غریب‌کشِ وحشی حقیر
ای گرگ هار! ژست حقوق بشر نگیر

دوران ظلم و سلطه‌گری سر رسیده است
هنگام کندن درِ خیبر رسیده است

جز دَرد در پیاله‌ی ساقی نمانده است
راهی بجز مبارزه باقی نمانده است

از گرد و خاک بادیه آن ماه می‌رسد
فتح قریبِ نصرُ مِن الله می‌رسد

ایمان به وعده‌های الهی گره‌گشاست
پیروزی نهایی از آنِ صبورهاست

دنیا اگر به ظلم نشیند علَی الدوام
ما ملت امام حسینیم، والسلام

نشریه خبری، تحلیلی  ـ سـیاسی، اجتـماعی، فرهنـگی
سال بیست و یکم          شماره چهارصد و سی و هشت
جمعه 18 آبان ماه )8( 1403              نسخه الکترونیک

تعجیل فرج,شادی روح امام)ره( و شهدا و سلامتی رهبر سه صلوات            

قال مولانا  امیرالمومنین علی بن ابیطالب  )علیه السلام(:                                                       
مَهُ وَ جَعَلَهُ نصَرَهُ   إنَِّ الّل‏َ فَرَضَ الجِهادَ و عََظَّ
وَ ناصِرَهُ. وَالّل‏ِ ما صَلُحَت دُنيا و لَا دينٌ إلِّا بهِِ؛

را واجب   در حقيقــت خداوند جهــاد 
گردانيد و آن را بزرگداشت و مايه پيروزى و 
ياور خود قرارش داد. به خدا سوگند كار دنيا 

و دين جز با جهاد درست نمى‏شود.      
                                                    وسائل الشیعه. ج 15.ص 15                                                  

حْمنِ الرَّحِیم  بسِْمِ اللهِ الرَّ
َّذِينَ قالَ لهَُمُ النَّاسُ إنَِّ النَّاسَ قَدْ جَمَعُوا   ال
لكَُمْ فَاخْشَوْهُمْ فَزادَهُمْ إيِماناً وَ قالوُا حَسْبُنَا 

ُ وَ نعِْمَ الوَْكِيلُ اللَّ
 مؤمنان كسانى هســتند كه چون مردم 
منافق به ايشان گفتند: بى شك مردم كافر 
مكّه بر ضد شــما گرد آمده )و بسيج شده( 
اند، پس از آنان بترسيد، )آنها به جاى ترس( 
بر ايمانشان افزوده شد و گفتند: خداوند ما 
را كفايت مىكنــد و او چه خوب نگهبان و 

ياورى است.                 سوره آل عمران، آیه 173

سید علی خامنه ای ...
  اگر تا همین چند ســال قبل، ماهیت حق و 
باطــل و حقانیت جبهــه ی مقاومت برای برخی 
خــواص و نخبگان و مردم جهان، نامشــخص و 
مجهول بود، از ماه های شــروع طوفان الاقصی 
تاکنون، هر روز فضا روشــن تر و صف بندی ها 
واضح و جبهه ی حق و باطل و خدا و شــیطان، 

کاملا نمایان و پیداست.
  در این مســیر، کاملا روشن است که جبهه ی 
اســتکبار، بعد از تحمل 45 ســال قدرت نمایی 
جمهوری اسلامی در منطقه و جهان و شکست در 
انواع توطئه های جنگ و تحریم و ترور و ...اکنون 
خود را در نبــرد نهایی با جبهــه ی مقاومت با 
محوریت ایران اسلامی قرار داده و با همه ی توان، 
قصد شکست مقاومت و جمهوری اسلامی را دارد.
تحولات ناشــی از پیروزی ترامــپ و جایگزینی 
سگی هارتر به وزارت جنگ اسرائیل و به میدان 
آوردن همه ی ســاح های مدرن و عبور از خط 
قرمزها و کشتارهای بی رویه در منطقه، موید این 
واقعیت اســت که به تعبیر غربی هــا و البته به 
اعتقاد ما شــیعیان، »نبرد نهایی« و به بیان رهبر 
معظم انقــاب» موقعیت مرگ و زندگی« در حال 
وقوع است و این مسئله را باید در همه ی تحلیل 

ها و اظهارنظرها مدنظر قرار داد.
  در مقابله با چنین شرایطی، الگوی راهبردی 
ایشــان  نورانی  کلام  حیدر)ع(،  حضرت  پیروان 

است که فرموده اند:
طَانَ قَدْ جَمَعَ حِزْبهَُ وَ اسْتَجْلَبَ  ــيْ  ألََ وَ إنَِّ الشَّ
خَيْلَهُ وَ رَجِلَهُ، وَ إنَِّ مَعِي لبََصِيرَتيِ مَا لبََّسْتُ عَلَى 
ِ لَُفْرِطَنَّ لهَُمْ حَوْضاً  . وَ ايمُْ اللَّ نفَْسِي وَ لَ لبُِّسَ عَلَيَّ

أنَاَ مَاتحُِهُ لَ يصَْدُرُونَ عَنْهُ وَ لَ يعَُودُونَ إلِيَْه‏ِ.
آگاه باشید! شیطان، حزب خود را گرد آورده و 
سواره و پیاده‌های لشــکرش را فراخوانده است؛ 
ولی من آگاهی و بصیــرت خود را همراه دارم، نه 
حقیقت را بر خود مشــتبه ساخته‌ام و نه کسی بر 
من مشتبه ســاخته، به خدا سوگند، گردابی برای 
دشمنان فراهم سازم که جز من کسی نتواند آن را 
چاره کند! دشــمن هرگز از آن بیرون نمی‌آید  و 
جان سالم به در نمی برد و آن عده که بتوانند فرار 

و قدم‌  برنمی‌گردند  به‌ســوی آن  کنند، هرگــز 
گذاشــتن در چنیــن صحنه‌هایــی را فراموش 

می‌کنند!      )خطبه ۱۰ نهج البلاغه(
 ترجمان این سخنان گهربار، مواضع رهبر عزیز 
انقلاب است که بطور مکرر و پس از جسارت رژیم 
صهیونی در حمله به ایران، راهبردی دقیق را به 
همگان گوشــزد کردند که:» نه بزرگنمایی و نه 

کوچک انگاری - نه تعلل و نه شتابزدگی«.
  و اتفاقــا رمز موفقیت عملیات های وعده صادق 
یک و دو و سه و وعده های صادق دیگری که دنیای 
استکبار را به لرزه خواهد انداخت و آنان را باذن الله 
در گرداب نابودی و ســقوط خواهد انداخت، همین 
راهبرد هوشمندانه و شجاعانه ی امام مسلمین است.
  پیداســت که در این معرکه ی حســاس و 
سرنوشت ســاز، نقش مردم، خواص و نخبگان و 
تریبون داران و مسئولان کشور تا چه مقدار حائز 

اهمیت است.

 البته مردم ما مثل همیشــه در اعلام آمادگی 
برای حضور در صحنه و کمک به مسلمانان لبنانی 
و فلسطینی خود آنچنان صحنه هایی را آفریدند 
که زبان از بازگویی آنها قاصر است و باز هم در این 
میدان بزرگ، اکثرا کسانی درخشیدند که از مال 
و مکنت کمتری برخــوردار بودند و حتی خانه و 
اتومبیل و طلا و دارایی خود را بطور کامل به جبهه 

مقاومت بخشیدند.
 اما خدا نکنــد در پایان این نبــرد که قطعا با 
پیروزی جبهه ی حــق همراه خواهد بود، افرادی با 
سوابق روشن و یا جایگاه خطیر مسئولیت، در زمره 
و »قاعدیــن« و  و »منافقیــن«  ی »مرجفــون« 
»ســاکتین« قرار گرفته و برای همیشه روسیاه دو 

دنیا شوند.
  حتما از مسئولان کشور انتظار نیست که در این 

موقعیت حساس، در مقابل دشمن لبخند بزنند و یا 
ذره ای تعلل و سهل انگاری و اعتماد بیجا کنند.

  و قطعا پذیرفته نیست که نسبت به تورم و فشار 
اقتصادی بی تفاوت باشند و حتی به آن دامن بزنند.
  حتما در این موقعیت، روا نیســت که برخی به 
دنبال آزادی کانال های مجازی دشــمن و تسهیل 
ورود امثال گوشی های جاسوسی آمریکایی باشند.
 قطعا مردم از مســئولان نمــی پذیرند که در 
مقابل فســاد و بی بند و باری سازمان یافته که 
اتفاقا بخشــی از نبرد دشــمن علیه ماســت،                 

بی تفاوت و دست بسته باشند.
  و طبعــا ســکوت کننــدگان در مقابل این 
ناهنجاری های رسمی، در هر لباس و جایگاهی که 
عَتْ بذَِلکَِ  ُ أمَُّهً سَــمِ باشــند، مصداق »وَ لعََنَ اللَّ

فَرَضِیَتْ بهِِ« خواهند بود.
 البته برخی مشکلات و سختی ها و مصیبت ها، 
شرط لازم امتحانات الهی و پیروزی است، اما همه 
ی شواهد و نشانه ها و حتی کارنامه ی دو جبهه ی 
مقاومت و استکبار در طول یکسال گذشته، بیانگر 
این واقعیت اســت که ان شاءالله، جببه ی حق به 
ای عزیز »همان  فرماندهی ســیدعلی خامنــه 
شخصیت قدرتمندی که نامه ی ترامپ را نیز لایق 
خواندن ندانست«، فاتح نبرد آخرالزمانی و زمینه 

ساز ظهور خواهند بود:
أمَ حَسِــبتُم أنَ تدَخُلُوا الجَنَّةَ وَلمَّا يأَتكُِم مَثَلُ 
رّاءُ  ــتهُمُ البَأساءُ وَالضَّ َّذينَ خَلَوا مِن قَبلِكُم  مَسَّ ال
َّذينَ آمَنوا مَعَهُ مَتى  سولُ وَال وَزُلزِلوا حَتّى يقَولَ الرَّ

ِ قَريبٌ    )بقره - 214( ِ  ألَا إنَِّ نصَرَ اللَّ نصَرُ اللَّ
آیا گمان کردید داخل بهشــت می‌شوید، بی‌آنکه 
حوادثی همچون حوادث گذشــتگان به شما برسد؟! 
همان ها که گرفتاریها و ناراحتیها به آنها رسید، و آن 
چنان ناراحت شدند که پیامبرشان و افرادی که ایمان 
آورده بودنــد گفتند: »پس یاری خــدا کی خواهد 
آمد؟!« )در این هنگام، تقاضای یاری از او کردند، و به 

آنها گفته شد:( آگاه باشید، یاریِ خدا نزدیک است!
  امیدواریم همه ی مســئولان کشور و همه ی 
نخبگان و تریبون داران، همســو با قوای مجاهد 
مسلح، وظایف خود را آنگونه به انجام رسانند که 
در جشــن بزرگ پیروزی امت اسلام، نزد حضرت 
ولی عصر)عج( و نایب عزیزش و شهدای بی نظیر 
و مظلومی همچون آیت الله سیدحسن نصرالله که 
همچنان فقدانش در باور امت اســام نمی گنجد، 

روسفید و سربلند باشند.

هر شب ختم »امن یجیب« و قرائت سوره های»حشر، فیل و قریش« برای پیروزی اسلام و قدس، را فراموش نکنیم     لطفا  نذورات فرهنگی خود را  به نیت شرکت در جهاد بزرگ تبیین به شماره کارت:   5892101024705044   واریز فرمایید.

تداعی معجزه عصای موسی)ع(
  پس از آن که حضرت موســی علیه الســام 
دعوت خود را نزد فرعون آشــکار کرد، فرعون از 
ایشان درخواست اعجاز و نشانه کرد و آن حضرت 
عصای خود را به زمین انداخت و آن عصا به صورت 
ماری ترســناک آشکار شد، ســپس موسی)ع( 
دستش را در جیب خود فرو برد و بیرون آورد، همه 
حاضران دیدند دست ایشــان همچون خورشید، 
نورانی است. فرعون،حضرت موسی را به جادوگری 
متهم کرد و  مأموران خود را به گوشه و کنار مصر 

اعزام کرد تا جادوگران بزرگ را نزد او بیاورند. 
  در روز خاصــی قــرار بر مقابلــه ی حضرت 
موسی)ع( با ســاحران  منتخب فرعون در مقابل 
مردم شــد و ســاحران ، طنابها و ریسمان ها و 
عصاهای خود را به میدان افکندند و با چشم بندی 

مخصوصی، سحر عظیم و هولناکی را نشان دادند، 
در این هنگام، موسی)ع(عصای خود را افکند، آن 
عصا به اژدهای عظیمی تبدیل شد و همه ی مارها 
و اژدهایان دروغین فرعونیان را بلعید، تماشاچیان، 
پا به فرار گذاشــتند، و برخی، از جمله ساحران با 
وجود تهدید شــدید فرعون، به موسی)ع( ایمان 

آورده و در مقابل قدرت الهی به خاک افتادند.

  ماجرای شــهادت قهرمانانه و بی نظیر شهید 
یحیی ســنوار نیز، تداعی کننده ی همان عصای 

موسی)ع( بود.
  فرمانده ارشدی که می توانست در بهترین هتل 

های جهان، هدایت حماس را ادامه دهد، شخصا با 
تحمل بیش از 72 ســاعت گرسنگی و با سلاحی 
ساده و چســب خورده در خطوط اشغالی دشمن، 
همه ی ســاح های مدرن و ترســناک دشــمن 
صهیونی را به چالش کشــید و در آخرین دقایق 
زندگی خود، با دســتی مجروح و بدنی شــرحه 
پهپاد  به ســمت  را  یک چوبدســتی  شــرحه، 
صهیونیســت ها پرتاب کرد و اتفاقا انتشار همین 
صحنه، همه ی سحر رسانه ای و ادعاهای پوشالی 
بلعید و مظلومیت  دشــمنان را همچون اژدهایی 

مقاومت را به رخ جهانیان کشید.
  شــهید یحیی ســنوار، آبروی سران عرب و 
مدعیان ملت عرب را بر باد داد و واقعا شهادتش، 

تکرار معجزه ی عصای موسی در عصر حاضر بود.
  سلام بر ســنوار، قهرمان بی بدیلی که جایگاه 
چریــک های بزرگ جهان را هــم کمرنگ کرد و 
نمادی از شرف و استقامت و پیکار تا آخرین نفس 
را به نمایش گذاشت. باشد تا ما قدر و حکمت این 

مجاهدات را بدانیم و راهشان را ادامه دهیم.

سید علی خامنه ای، فاتح جنگ است 
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دو هفته نامه 
عبرتهای عاشورا

صاحـب امتیاز و مدیرمسئول:
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تهـران :                     
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وب سایت : 
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 امام خامنه ای: هر کس که در راه روشنگری فکر مردم تلاش بکند، از یک انحرافی جلوگیری کند، از یک سوء فهمی مانع شود، چون در مقابله با دشمن است،جهاد است.    کانال های نشریه را به آدرس ebratha_ir@ دنبال کنید.  

»مرجفون« و رفع فیلترینگ
   موضوع فضای مجازی و چگونگی مدیریت آن، سالهاست 
مورد مناقشه فعالان اجتماعی و احزاب کشور قرار دارد و دولت 
آقای پزشکیان نیز توانست با شعار»رفع فیلترینگ« بخشی از 

آراء را به خود جلب کند.
  با این وجود، خطر نفوذ و اثرگذاری دشمن از طریق فضای 
مجازی و شــبکه های اجتماعی، مسئله ای است که همگان بر 

آن اتفاق نظر دارند.
  این روزها و در حالی که کارگزاران مختلف دولت پزشکیان، 
مشــغول تصمیم گیری و فشــار و وعده بــرای رفع فیلتر                
شبکه های خطرناک اجتماعی هستند، امام خامنه ای در دیدار 
با خانواده شــهدای امنیت، نکات مهمی را بیان کرده و با اشاره به 

مبحث قرآنی»مرجفون« فرمودند:
 »مرجفون« یعنی کســانی که در دل مردم اضطراب ایجاد 
میکنند، ترس ایجاد میکنند؛ اگر چنانچه اینها از این کارشان 
دســت برندارند، خدای متعال به پیغمبر میفرماید: لنَُغرینََّکَ 
بهِِم، تو را مأمور میکنیم که به سراغ اینها بروی و مجازاتشان 
کنی. این‌قدر این مســئله‌ی امنیّت روانی مهم است. مرجفون 
همان کســانی هســتند که امنیّت روانی جامعه را به هم میزنند، 
از مسائل گوناگون  از روی غرض،  بعضی‌ها  شایعه‌سازی میکنند؛ 

تحلیل‌های غلط ارائه میدهند.
این کسانی که با فضای مجازی ارتباط دارند، به این نکات توجّه 
کنند! همه‌چیز را }هر چه به ذهن انســان میرسد{در فضای 

مجازی نبایســتی منتشــر کرد؛ ملاحظه کنید اثرش چیست؛ 
ببینیــد روی مردم، روی فکر مــردم، روی روحیه‌ی مردم چه 

تأثیری میگذارد. 

آن کســانی هم که دربــاره‌ی فضای مجازی }کــه حالا مکرّر 
اسمش آورده میشــود و بحث میشود و مانند اینها{میخواهند 
تصمیم‌سازی کنند و تصمیم‌گیری کنند، به این بعُد قضیّه توجّه کنند. 
توجّه کنند که چطور ممکن است در فضای مجازی، یک تحلیل 
غلط، یک خبر غلط، یک برداشــت غلط از یک مسئله مردم را 
دچار اضطراب کند، دچار تردید کنــد، دچار ترس کند. اینها 
چیزهایی است که امنیّت روانی جامعه را از بین میبرد. در بحث 
امنیّت، این مســئله‌ی امنیّت روانی مهم است و مسئولان کشور 
همچنان که امنیّــت اجتماعی و امنیّت کوچه و بازار و امنیّت مرز و 
امنیّت خانه‌های مردم را موظّفند حفظ کنند، امنیّت روانی مردم را 

هم موظّفند حفظ کنند؛ این جزو وظایف آنها است.

 فاز جدید
»جنگ نرم علیه حجاب«

و جبهه ی  اســامی   گرچه جمهــوری 
مقاومت، در ماه های اخیر، عملا وارد »جنگ 
سخت« با جبهه ی کفر شــده اند، اما نباید 
فرامــوش کنیم کــه به مــوازات این نبرد 
آخرالزمانی، »جنگ نرم« با دشمن، همچنان 
جاریست و اهمیت آن، بســیار زیاد و قابل 

توجه است.
 یکی از مصادیق جنــگ نرم در روزهای 
اخیر، حمله ی مجدد بــه موضوع حجاب و 
عفاف بود که ابتدا توسط سخنگوی دولت در 
زیر ســوال بردن اجرای قانون حجاب، کلید 
زده شــد و پس از آن، چند فیلم در فضای 
مجازی از درگیری هایی با محوریت کشــف 
حجاب منتشر و نهایتا در روز قبل از 13 آبان، 
با برهنه شدن کامل یک دختر دانشجونما در 
دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات، به اوج رسید.

 در ایــن میــان، برخی افــراد مغرض یا         
ساده لوح، طبق معمول سعی کردند اقدام این 
دختر بی حیاء را ناشــی از مســائل روانی و 

فشارهای ناشی از طلاق، معرفی کنند و عملا 
در مســیر رهایی این دختر و کاســتن از 

حساسیت جامعه قدم برداشتند.
 این در حالی اســت که اگر مســئولان 
ذیربط، مکالمات و ارتباطات حقیقی و مجازی 
و حســاب های مالــی این فــرد مجرم و 
نزدیکانــش  طی چند مــاه اخیر را به دقت 
بررسی کنند، چه بسا می توانند از ارتباط او 
با مافیای بهائیت و جریان ضدفرهنگی مدافع 

برهنگی، پرده برداری کنند.
 واقعا اوج سادگی و وقاحت است که برخی 
روزنامــه های زنجیــره ای و اصلاح طلبان، 
با مــزدوران رســانه ای غرب و       همســو 
سلبریتی های وطن فروش، از چنین مجرمی 
به دفاع برخاسته و او را مظلوم دانسته و برای 

آزادیش کمپین تشکیل داده اند.
 و البتــه این ماجرای تاســف بار، گرچه 
علیرغم میل همین جریــان ها، در ظاهر با 
تنش و حادثــه ای روبرو نشــد، اما بیانگر 
فازهای بعدی دشمن در تعیین جایگاه»زن و 
دختر ایرانــی« به عنوان مظهر ســکس و 

رفتارهای جنسی می باشد .

که  ما، مخصوصا مســئولانی  لذاهمه ی   
به این روند، خوشــبین  همچنان نســبت 
باید بدانیم، که اگر در مقابل این  هســتند 
هجوم و جنگ نرم، کاری نکنیم و منفعلانه، 
وظایف خود در امربه معروف و نهی از منکر و 
مطالبه گری هوشمندانه را به یکدیگر حواله 
و  آرزوی دشمن  ناکرده تحقق  دهیم، خدای 
تخریب جایــگاه بانوان ایران، دیر و ناممکن 

نخواهد بود.

صد روز اول، نگران کننده!
 قریب به صد روز از شروع دولت چهاردهم با ریاست 
مسعود پزشــکیان در هفتم مرداد می‌گذرد. نگاهی به 
اقدامات، ســخنان، انتصابات و عملکرد کوتاه مدت وی، 

عملا آینه‌ای از باقی مانده عمر دولت خواهد بود.
 هرچند مواضع مثبت و منطقی رئیس جمهور در دفاع 
از جبهه مقاومت، ارتباط با همسایگان و شرکای راهبردی 
و... جای تقدیر دارد اما در مســائل داخلی، نگرانی های 

مردم افزایش یافته است.

 انتصابات عجیب از میان متهمان و محکومان امنیتی و 
عناصر رادیکال در پست های حساس، قلع و قمع مدیران 
دولت آیت الله رئیسی، عدم رعایت پروتکل ها و ادبیات 
حاشیه ساز رئیس جمهور، تلاش و طراحی برای افزایش 
نرخ بنزین، ابرازمخالفت با وام های ازدواج و فرزندآوری، 
آزادســازی واردات گوشی آیفون آمریکایی، تکرار بازی
FATF در اوج جنگ با دشمن، تلاش برای رفع فیلترینگ، 
انتصاب غیرقانونی ظریف به معاونت رئیس جمهور، مجوز 
رسمی برای گران کردن نان و لبنیات، عدم کنترل بازار و 
گران شدن اجناس اصلی مصرفی خانوارها، وادادگی در 
مقابل افزایش شــدید نرخ طلا و ارز، انفعال شــدید در 
موضوع مقابله با بی بند و باری و کشــف حجاب، توقف 
طرح کالابرگ خانوار و مواردی از این قبیل، از مصادیقی 
است که می توان به عنوان شاخص عملکرد و کارنامه ی 

دولت چهاردهم در صد روز اول به آن اشاره کرد.
 قطعا شرایط کنونی جمهوری اسلامی ایجاب می کند 
تا آقای پزشکیان در روزهای آینده، مسیری متفاوت از 
صد روز اول در مواجهه با مسائل داخلی را در پیش گیرد.

حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای)مدظله(:
 کار دشــمن دلهره‌ افکندن است. کار دشــمن این است که دلهره 
بیندازد، بترساند، نا امید کند؛ این کار دشمن است، کار شیطان است؛ 
مال امروز هم نیست، همیشه بوده؛  »قالَ لهَُمُ النّاسُ إنَِّ النّاسَ قَد جَمَعوا 
ُ وَ نعِمَ الوَکیلُ«؛ ببینید آیات  لکَُم فَاخشَوهُم فَزادَهُم ... وَ قالوا حَسبُنَا اللَّ
قرآن درس است، درس زندگی است، درس پیشرفت است. بعد از جنگ 
احُد که مســلمانها شهید دادند و کســی مثل حمزه‌ی سیّدالشّهدا به 
شهادت رسید و افراد دیگری شهید شدند، مجروح شدند، زخمی شدند 
و بالاخره جنگ تمام شــد و روز تمام شد و برگشتند مدینه، همین دَم 
مدینــه بودند، همان بیرون مدینه در محلّ احُــد بودند و یک عدّه‌ای 
زخمی و یک عدّه‌ای ناراحت ]بودند[ که دشــمن که از مدینه دور شده 
بود -چون در مرحله‌ی آخر بالاخره مســلمانها به دشمن ضربه زدند و 
دشــمن را دور کردند- یک نقشه‌ای به خاطرش رسید و آن این بود که 
حالا که مسلمانها برگشتند مدینه و شمشیرها را زمین گذاشتند، اینها 
برگردند، یک‌دفعه حمله کنند و قضایا را تمام کنند و برای اینکه دلها را 

خالی کنند و بترسانند، خبر را هم به شکلی درز دادند که الان دشمنها 
میریزند، تا مردم بترسند؛ ]خب[ یک عدّه هم که مجروحند، یک عدّه 
هم که خســته‌اند. آدمهای نفوذی‌ آمدند بین مــردم گفتند که »بله، 
لشــکر، بیرون مدینه منتظرند که به شما حمله کنند، بترسید، پدرتان 
درمی‌آید، پدرتان درآمده است«؛ بعد پیغمبر فرمود که فقط آن کسانی 
که امروز در احُد زخمی شــدند، باید شمشیر دســت بگیرند، بیایند 
بیرون؛ دیگران حق ندارند بیایند؛ ببینید، این]طور[ است! شما زخمی 
شدید، همین شما که زخمی شدید و مجروح شدید، باید شمشیر دست 
بگیرید بیایید بیرون. یک عدّه‌ای زخمی شده بودند، مؤمن بودند دیگر، 
به پیغمبر ایمان داشتند، قبول داشتند پیغمبر را، ]لذا[ شمشیر دست 
گرفتند، رفتند بیرون، با آن جمعی که در نزدیکیِ مدینه -حالا مثلًا نیم 
‌فرسخی، یک فرسخی- اجتماع کرده بودند، درگیر شدند، پدر آنها را 
ِ وَ فَضلٍ لمَ یمَسَسهُم سوءٌ.اوّلش گفتند:  درآوردند؛ فَانقَلَبوا بنِِعمَةٍ مِنَ اللَّ
ِ وَ فَضلٍ«  قالوا حَسبُنَا الُله وَ نعِمَ الوَکیلُ، بعد رفتند »فَانقَلَبوا بنِِعمَةٍ مِنَ اللَّ
و برگشــتند، هم غنیمت آوردند، هم شکســت دادند دشمن را، هم 

غنیمت گرفتند و سرافرازبرگشتند؛ این منطق اسلام است. 

رمز عاقبت به خیری
   پس از شــهادت مجاهد کبیر آیت الله سید حسن 
نصرالله، توصیه ای کوتاه از ایشــان منتشر شد که تنها 
محور آن، توجه به ولایت فقیه و رهبری امام خامنه ای به 

عنوان رمز عاقبت بخیری است.
  شهید نصرالله نوشته است: بسم الله الرحمن الرحیم؛ 
بــرای خیر دنیا و آخرت‌تان به شــما وصیت می‌کنم که 
ایمان‌تان به رهبری حضرت امام خامنه‌ای )که ســایه‌اش 

مستدام باد( قوی و محکم باشد.
  عیــن همین توصیه نیز چند ســال قبل از وصیت و 
گفتار شهید حاج قاسم سلیمانی نیز منتشر شد که تاکید 
نمود:  والله والله والله از مهمترین شــئون عاقبت به 
خیری، رابطه قلبی و دلی و حقیقی ما با این حکیمی 

است که امروز سکان انقلاب را به دست دارد.

   این دو جمله از دو شــهید والامقام، می تواند 
نوعی الگوی طریق و هشــدار برای همه ی ما هم 
باشد تا بدانیم، به هر اندازه میزان ارادت و اطاعت 
خود از امام خامنه ای را در قلب و گفتار و عمل مان 
خالص تــر کنیم، به قله ی عاقبت بخیری که همان 

شهادت است، نزدیک تر خواهیم بود. ان شاءالله

حکم ثانویه در دکترین هسته ای
  مســئله ی اســتفاده ی ایران از سلاح   
هسته ای و اهمیت آن در بازدارندگی دشمن، 
همــواره مورد توجه کارشناســان داخلی و 
خارجی قرار داشــته و فتوای مشهور رهبر 
از  استفاده  در خصوص حرمت  انقلاب  معظم 
ســاح های کشــتارجمعی، به عنوان یک 
راهبرد اعلام شده است. با این وجود، پس از 
ماجرای طوفان الاقصی و تغییر شرایط منطقه 
و عبور آمریکا و رژیم صهیونیستی از خطوط 
قرمز و ترور رهبران مقاومت و اســتفاده از 
بمب هایی با اورانیوم ضعیف شده علیه مردم 
مظلوم غزه و لبنان، این ســوال برای همگان 
ایران  اســتراتژی  آیا  که  بود  ایجاد شــده 

همچنان تغییر نخواهد کرد؟
 در پاسخ به این سوال، برخی از مسئولان 
سیاست خارجی و فرماندهان نظامی بر مقابله 
هم ســطح با دشمن و احتمال تغییر دکترین 

هســته ای ایران تاکید نمودنــد. در جریان 
دیدار اخیر دانشجویان با رهبر معظم انقلاب 
نیز، یکی از داشجویان، طی سخنانی خواستار 
ارائه فتــوای ثانویه درباره  تغییر دکترین و 

سلاح هسته‌ای شد.

 پاســخ رهبــر معظــم انقلاب بــه این 
درخواست، کاملا واضح و نمایانگر سیاست و 

دکترین آینده هســته ای جمهوری اسلامی 
است. ایشان فرمودند:

  من قبل از آنکه وارد صحبت بشوم، اشاره 
می کنم به مطالبی کــه این جوانان عزیز به 
عنوان پیشــنهاد، به عنوان نظر در زمینه‌ی 
مقابله‌ی با اســتکبار ذکر کردند. این را من 
عرض بکنم، همــه بدانند، جوانهای عزیزمان 
بدانند که ما در مقابله‌ی با استکبار همه‌ی آنچه 
باید و شــاید برای آمادگی ملّت ایران انجام 
بگیرد، چــه از لحاظ نظامــی، چه از لحاظ 
از لحاظ کارهای سیاسی، هر  تســلیحات، چه 
آنچه لازم باشد حتماً انجام میدهیم و الان هم 
کارها  این  انجام  مشغول  مسئولین  بحمدالله 
هســتند. مطمئنّاً حرکت کلّی ملّت ایران و 
مسئولین کشور در جهت مقابله‌ی با استکبار 
جهانی و دســتگاه جنایت‌کار حاکم بر نظم 
جهانیِ امروز ]است و[ قطعاً و انصافاً هیچ‌گونه 

کوتاهی نخواهند کرد؛ این را مطمئن باشید.


